
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

  Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

Červen 2016 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
 červen 2016 

 

 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka na červenec a srpen 

2016   

středa 15.6.2016 

O r l o v á  2 0 1 6  

 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2016  

 

 
1.6. Den dětí 

3.6. Den Orlovských novin a 26. Orlovské léto 

25.6. Orlovský jarmark 

23.7.Gulášfest 

27.8. Rocktherapy 

18.9. Běh za zdravím 

5.10. Plavecká soutěž měst 

3. -4.11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

 

 
 

 

 
 

 

Z obsahu: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Orlová                                          2 2-62-6 2   2-                                               Městská knihovna 6 -8                                                            

Dům kultury města Orlová                  3-4 4 9 

Městská knihovna Orlová                       5  9-10 

MIC                                                         6                                    

Muzeum Těšínska                                6-7 11 

Dům dětí a mládeže                             7-8 11  9 

ZUŠ J.R.Míši                                          8 12 

Městská knihovna Orlová – letáček        9 

Město Orlová - letáček                          10 

Futra – letáček                                       11 

Kino O - letáček                                    12 13                                               

DKMO – letáček                                   13 

Kino Vesmír – letáček                          14 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

M ě s t o  O r l o v á  

 
1.6.2016     14:00 hodin     

DEN DĚTÍ 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 

3.6.2016     9:00 hodin     

DEN ORLOVSKÝCH NOVIN  

A 26. ORLOVSKÉ LÉTO 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28.října 

 
25.6.2016     13:00 hodin     

ORLOVSKÝ JARMARK  
Tradiční Orlovský jarmark se bude 

konat na Starém náměstí v Orlové 1. 

Program zajistí agentura Gryff. Zazní 

písničky našich babiček, jarmareční  

i hospodské písně minulého  

a předminulého století. Vojáci, žoldnéři, 

šermířské půtky, pouliční představení 

dell arte pro malé i velké, divadlo  

na rynku, fakírská čísla… Stanley dixie 

street band. 

Zajištěn bude stánkový prodej. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma 

Orlová-Město, Staré náměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

D ů m  k u l t u r y  m ě s t a  

O r l o v é  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  
 

4.6.2016    19:00 hodin                                                                                         
 LETNÍ STUDENTSKÝ PLES 

K poslechu a tanci hraje DJ Namaas, 

předtančení TK Joy  

a  TK To be continued.  

Doprovodný program: fotograf, 

tombola. 

Pořadatel: Dětský parlament DDM 

Orlová  

Vstupné: 200,- Kč, v předprodeji 

v DDM Orlová 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

6.6.2016    15:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

15.6.2016    19:00 hodin                                                                                     

GĄSKA  

Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – polská scéna – Nikołaj 

Kolada 
Sztuka jednego z najbardziej znanych 

współczesnych dramatopisarzy 

rosyjskich. Nikołaj Kolada – obok 

Czechowa – jest najczęściej 

wystawianym rosyjskim autorem  

na świecie.  

Komedia opowiada życiu  

w prowincjonalnym teatrze, o artystach 

walczących o karierę, ale przede 

wszystkim o własne szczęście. Prywatne 

życie prowincjolnych aktorów oglądamy 

niejako od środka, widzimy nie tyle ich 

sukcesy na scenie, ale przede wszystkim 

codzienne utrapenia i rywalizację. Dwie 

dojrzałe aktorki, ich zawiedzione 

marzenia o wielkich karierach, i ona, 

tytułowa Gąska, młodziutka aktorka, 

której pojawienie się wywołuje burzę. 

I dwóch panów: dyrektor teatru  

i administrator. Wszystko niby 

śmieszne, ale przykryte maską smutku, 

rozczarowania. O sprawach poważnych 

z przymrużeniem oka i zaskakującym 

finałem.  

Reżyseria: Bogusław Słupczyński  

Przekład: Jerzy Czech  

Scenografia: Marta Roszkopfová  

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Prodej vstupenek pro širokou 

veřejnost v pokladně DKMO pouze  

1 hodinu před představením.   

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

20.6.2016    9:00 hodin                                                                                     

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Přístupno veřejnosti.  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

23.6.2016    9:00 – 17:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY  

 „Slezský rynek“ 

Provozovatel: Spolek českých výrobců  

a zemědělců 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28.října 

 

25.6.2016     13:00 hodin         

ORLOVSKÝ JARMARK  
Tradiční Orlovský jarmark se bude 

konat na Starém náměstí v Orlové 1. 

Program zajistí agentura Gryff. Zazní 

písničky našich babiček, jarmareční  

i hospodské písně minulého  

a předminulého století. Vojáci, žoldnéři, 

šermířské půtky, pouliční představení, 

dell arte pro malé i velké, divadlo  

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

na rynku, fakírské čísla… Stanley dixie 

street band. 

Zajištěn bude stánkový prodej. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma 

Orlová-Město, Staré náměstí 

 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY 

V LETŇÁKU 

30. 6. – Divadélko Šamšula  

„Jak čmeláčci léčili kytičku“. 

 

Další prázdninové termíny: 

7. 7. – Divadélko Ententýky „Myška 

Klárka a veverka Terka a slunečník“ 

14. 7. – Divadélko Smíšek  

„Nezbedná kůzlata“ 

21. 7. – Divadélko Sluníčko  

„O rodné myší chaloupce“ 

28. 7. – Klauni z Balónkova 

„O ztracené písničce“ 

04. 8. – Divadélko Šamšula  

„O červené Karkulce“ 

11. 8. – Divadélko Ententýky „Myška 

Klárka a veverka Terka a drak Karlík“ 

18. 8. – Divadélko Smíšek  

„Pirátská pohádka“ 

25. 8. – Klauni z Balónkova  

„Klaunova popletená škola“ 

 

Divadélka pořádá DKMO pro děti  

a jejich rodiče zdarma vždy  

od 17,00 hodin. 

V případě nepříznivého počasí  

se divadélka přesouvají do budovy 

DKMO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ý s t a v y :  

 
1.6. – 30.6.2016   

MY Z ATELIÉRU MLEJN 

OSTRAVA  

Výstava obrazů sedmnácti autorů. 

Vernisáž výstavy: 31.5.2016  

od 18:00 hodin 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

 

Otevřeno: 

od pondělí do pátku 9:00 – 18:00 hodin,  

v sobotu od 9:00 – 20:00 hodin,  

v neděli od 13:00 – 19:00 hodin. 

 

 

D K M O  p ř i p r a v u j e :  

 

BIOGRAF LÁSKA 

Prázdninové promítání filmů v letním 

kině. 

Termíny: 15. – 16.7.2016 

  29. – 30.7.2016 

  12. – 13.8.2016 

  19. – 20.8.2016 

 

Bližší informace k filmovým titulům 

budou upřesněny. 

Od 21,00 hodin (promítání po setmění) 

Občerstvení zajištěno.  

Pořádá: DKMO 

 

23.7.2016     

GULÁŠFEST 
 

27.8.2016     

ROCKTHERAPY 
Hudbou na pomoc lidem s roztroušenou 

sklerózou.  

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

5 

 

M ě s t s k á  k n i h o v n a  

O r l o v á ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  

 

PŮJČOVÁNÍ 

HLAVOLAMŮ 

Velký čtenářský ohlas 

zaznamenalo půjčování 

deskových her. Proto jsme se rozhodli 

nabídku her rozšířit a od března jsme 

našim čtenářům nabídli k zapůjčení 

velký výběr hlavolamů. 

 
1.6.2016     v 10:00 nebo v 16:00 hodin 

INFORMAČNÍ STŘEDA 

V KNIHOVNĚ 

Je určena pro nové čtenáře, ale i pro 

všechny ostatní zájemce. Každou první 

středu v měsíci se můžete dozvědět vše, 

co potřebujete o knihovně vědět. 

Seznámíte se s katalogem knihovny,  

on-line službami a najdeme i prostor  

pro vaše dotazy. Jediné co musíte udělat 

je rezervace 2 dny předem na email: 

knihovna@knihovna-orlova.cz nebo  

na telefonním čísle 596 522 449. 

Informace: Gavelčíková Pavla 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK 

 

7.6.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

9.6.2016    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Posezení s nápady 
Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

15.6.2016    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Historie košicko-bohumínské dráhy 
Přednáší: Ing. Lubomír Kolátek 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

21.6.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

V ý s t a v a :  
 

2.6.2016 - 28.6.2016 

VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNICE 

KATEŘINY PAVLÍNOVÉ 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:knihovna@knihovna-orlova.cz


  

6 

 

M ě s t s k é  i n f o r m a č n í  

c e n t r u m   
 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky  

na kulturní, společenské a sportovní 

akce společnosti Ticket Art® , 

Ticketportal, Eventim,  Ticketpro, 

Ticketstream, Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY, 

LOUTKOVÉHO DIVADLA V 

OSTRAVĚ a na představení 

NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek  

do 17:30 hodin a v sobotu  

do 11:30.  

 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Flash disky, 

upomínkové sady čokolád, sklenice, 

podtácky, ubrousky na brýle a šátky 

s motivem mapy Beskyd nebo 

Jeseníků.  

Novinka: 

turistické deníky - 50,- Kč 

turistické vizitky - 12,- Kč 

 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové  

v datech za 56,- Kč. 

 

25.6.2016 

ORLOVSKÝ JARMARK 
Propagace MIC na akci  

města Orlová. 

Určeno pro veřejnost. 

Orlová-Město, Staré náměstí 

M u z e u m  T ě š í n s k a   

v ý s t a v n í  s í ň  O r l o v á  
 

Otevírací doba:                                                                                              
pondělí až pátek:                              
8:00 – 12:00,12:30 – 16:00 hodin                  

sobota zavřeno 

neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti  

až do současnosti v souvislosti s historií 

města Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

26.4.2016 - 30.6.2016      

KOUZELNÁ PROMĚNA 

TEXTILNÍCH SBÍREK V RUKOU 

KONZERVÁTORA  
 Výstava seznámí s postupy konzervátora 

při záchraně textilních sbírek před jejich 

postupnou degradací. Jak vypadá textilní 

sbírka před zásahem konzervátora?  

   Je důležité určit složení materiálu, 

vazbu, dostavu konzervovaného 

předmětu? Jaké pomůcky používá 

konzervátor při práci? Nejen na tyto 

otázky dostane návštěvník odpovědi. 

 

1.6.2016 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 
Akce mimo výstavní síň. 

Soutěž a propagace výstavní síně na akci 

města Orlová.Určeno pro veřejnost. 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

7 

 

16.6. 2016      8:30 a 10:00 hodin 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
Komentovaná prohlídka s autorkou 

výstavy „Kouzelná proměna textilních 

sbírek v rukou konzervátora“. 

Určeno pro ZŠ a veřejnost.  

Na akci je nutné se předem objednat! 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

21.6. 2016      8:30 a 10:00 hodin 

LÉČIVÉ ROSTLINY KOLEM NÁS 
Přednáška Mgr. Daniely Podstawkové 

z přírodovědného oddělení MT. 

Určeno pro ZŠ a veřejnost.  

Na akci je nutné se předem objednat! 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

25.6.2016 

ORLOVSKÝ JARMARK 
Akce mimo výstavní síň. 

Propagace výstavní síně na akci  

města Orlová. 

Určeno pro veřejnost. 

 

30.6. 2016        17:00 hodin 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
Komentovaná prohlídka s autorkou 

výstavy „Kouzelná proměna textilních 

sbírek v rukou konzervátora“. 

Určeno pro veřejnost.  

Na akci je nutné se předem objednat! 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné  

dle platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

 

 

D ů m  d ě t í  a  m l á d e ž e  

O r l o v á ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  
 

8.6.2016      15:00 hodin 

DUHOVÝ CHODNÍK 
Informace: Mgr. Petra Godulová 

tel.: 596 511 888 

Orlová – Lutyně, prostranství před 

DDM 

 

11.6.2016      8:30 hodin 

„ORLOVSKÝ POHÁREK“ 

I. ročník taneční soutěže 

Soutěž pro amatérské taneční soubory  

Informace: Sandra Šertlerová,  

Lenka Vargová, Dagmar Šurečková, 

Kateřina Wojaczková 

tel.: 736 442 350, 596 511 888,  

728 784 239 

Orlová – Lutyně, GOA sportovní hala 

 

15.6. 2016      8:30 hodin     

TURNAJ V PLÁŽOVÉM 

VOLEJBALU  
Pro orlovská družstva. 

Sportovní hry pro 3. třídy  ZŠ. 

Informace: Sandra Šertlerová,  

Jiří Drobek 

tel.: 736 442 350, 596 511 888 

Orlová - Lutyně, Klub Spirála  

 

17.6.2016       

VÝLET DO ZOO JIHLAVA 

Pro členy přírodovědných zájmových 

kroužků. 

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 596 511 888 

Jihlava 
 

 

 

 

 



  

8 

 

27.6. – 28.6.2016       

TANEČNÍ AKADEMIE TK YOJ A 

TBC 
V dopoledních hodinách pro objednané 

základní školy. 

V 17:00 hodin pro veřejnost. 

Informace: Kateřina Wojaczková, 

Dagmar Šurečková 

tel.: 728 784 239, 596 511 888 

Vstupné: 50,- Kč 

Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á  š k o l a  

J . R . M í š i  
 

21.6.2016     17:00 hodin      

ZUŠ HRAJE, TANČÍ A ZPÍVÁ 

Vyřazení absolventů a ocenění 

nejlepších žáků. 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

červenec a srpen 2016 

středa 15.6.2016 

 

 

 

 

 

 



  

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

10 

 
 



  

11 

 
 



  

12 

 
 



  

13 

 
 



  

14 

 

 

 



  

 

 

 

 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou dřevěné magnetky 

a klíčenky a také turistické deníky a vizitky.  

 

 

Aktualizováno ke 23.5.2016 


